ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACH!NHO • VARZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 - AUGUSTINHO EUFRASIO FlLHO
LUIZOOCONSELHOftCA .1A VARZEAALEGFtE CE GOVS

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 053/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

Ao(à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE

Várzea Alegre, 05 de agosto de 2025
J

SOLICITA ENVIO DE CARRO-PIPA PARA

ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM

RESIDÊNCIAS LOCALIZADAS NOS SÍTIOS
ALTOS E BOA SORTE, ZONA RURAL DESTE

MUNICÍPIO.

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à) Sr(a). JOSÉ GEAN DE SOUSA, COORDENADOR DA

DEFESA CIVIL MUNICIPAL, com o seguinte pedido:

A. Envio de carros-pipa para atendimento emergencial de abastecimento de água nas seguintes

localidades:

• Sítio Altos:

- Uma solicitação para a residência do senhor Raimundinho;

- Uma solicitação para a residência do senhor Joaquim Olímpio;

• Sítio Boa Sorte:

- Uma solicitação para a residência da senhora Edna.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÀCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO VARZEAALEGRE.CE
CEP: 63540-000

LUIZ FRANCISCO OE SOUSA
GABINETE 05 - AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZOOCONSELHO .CA AARAVARZEAALEGRE CE GOV SI'(

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de elevada

consideração .

.... ,, .. ~R A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
v. LUIZ DO CONSELHO